Nº 238, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121300170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 715/2017-1 - Objeto: Aquisição de impressora/ro-
tuladora eletrônica de etiquetas em fita laminada. ENVIO DAS PRO-
POSTAS até às 10h e INÍCIO DA DISPUTA às 11h, do dia 27/12/17,
no site www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações no referido
site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino,
1080, 5º, Campinas/SP.

CLAUDIO LUIZ GIL DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

SERVIÇO DE COMPRAS

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público o seguinte aviso de
Registro de Preços:

Ata nº 081/17, referente ao Processo de Compra nº
0555/2017, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e
ONIX-BRASIL COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ 02.119.775/0001-
06, para eventual aquisição de materiais de expediente destinados ao
Almoxarifado deste E. Tribunal. Data de assinatura: 06/12/2017. Vi-
gência: 12 meses. Valor: R$ 13.600,00. Detalhamento do objeto,
valores unitários e quantitativos podem ser consultados em -

Ata nº 082/17, referente ao Processo de Compra nº
0555/2017, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e MA-
GAZINE 155 COMÉRCIO VIRTUAL LTDA ME, CNPJ
15.308.310/0001-45, para eventual aquisição de materiais de expe-
diente destinados ao Almoxarifado deste E. Tribunal. Data de as-
sinatura: 06/12/2017. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 2.210,00. De-
talhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser
consultados em -

Ata nº 083/17, referente ao Processo de Compra nº
0555/2017, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e SU-
ZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ
09.635.131/0001-10, para eventual aquisição de materiais de expe-
diente destinados ao Almoxarifado deste E. Tribunal. Data de as-
sinatura: 06/12/2017. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 318,00. De-
talhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser
consultados em -

Ata nº 084/17, referente ao Processo de Compra nº
0555/2017, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e ART
LIMP BRASIL EIRELI EPP, CNPJ 13.186.075/0001-50, para even-
tual aquisição de materiais de expediente destinados ao Almoxarifado
deste E. Tribunal. Data de assinatura: 06/12/2017. Vigência: 12 me-
ses. Valor: R$ 3.300,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e
quantitativos podem ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/aces-
sar-as-atas-de-registro-de-precos-a-partir-de-2008-

ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA
SCHLOSSER
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2017

Protocolo: 2508/2017. Contrato nº 59/2017. Contratante: TRT 16ª
Região. Contratada: N B FONSECA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.
Objeto: é contratação de empresa de engenharia civil e/ou arquitetura
para execução da requalificação da fachada do prédio do Fórum
"Astolfo Serra". Valor Total: R$ 961.914,25.Vigência: 12 meses a
contar da data de sua assinatura. Data da assinatura: 11/12/2017.
Assinam: Desembargador Presidente, James Magno Araújo Farias (p/
contratante) e o Sr. Neurivan Borges da Fonseca (p/ contratada).

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO: 7926/2017. OBJETO: assinatura dos Diários Oficiais
da União - DOinet. CONTRATANTE: TRT-16ª Região. CONTRA-
TADA: BPGR TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA. VALOR:
R$ 8.937,60. FUND. LEGAL: art. 25, I, da Lei nº 8.666/93. RE-
CONHECIMENTO em 11/12/2017, por Adriana Albuquerque de Bri-
to, Diretora-Geral. RATIFICAÇÃO em 11/12/2017, por James Magno
Araújo Farias, Desembargador Presidente do TRT/16ª Região.

PROTOCOLO: 7928/2017. OBJETO: renovação de 32 (trinta e duas)
assinaturas do periódico Revista L.Tr, e renovação de 1 (uma) as-
sinatura do Suplemento Trabalhista. CONTRATANTE: TRT-16ª Re-
gião. CONTRATADA: LTR EDITORA LTDA. VALOR: R$
60.390,00. FUND. LEGAL: art. 25, I, da Lei nº 8.666/93. RECO-
NHECIMENTO em 11/12/2017, por Adriana Albuquerque de Brito,
Diretora-Geral. RATIFICAÇÃO em 11/12/2017, por James Magno
Araújo Farias, Desembargador Presidente do TRT/16ª Região.

PROTOCOLO: 7929/2017. OBJETO: assinatura da Biblioteca Virtual
vLex Informação Jurídica. CONTRATANTE: TRT-16ª Região. CON-
TRATADA: V3 SERVICES INFORMAÇÃO E CONSULTORIA LT-
DA. VALOR: R$ 31.520,00. FUND. LEGAL: art. 25, I, da Lei nº
8.666/93. RECONHECIMENTO em 11/12/2017, por Adriana Albu-
querque de Brito, Diretora-Geral. RATIFICAÇÃO em 11/12/2017,
por James Magno Araújo Farias, Desembargador Presidente do
TRT/16ª Região.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 81/2017. Objeto: Aquisição de ma-
teriais de marcenaria. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da
16ª Região. Contratado: Difase Importação e Comércio de Produtos
de Segurança Ltda - EPP (CNPJ: 08.823.253/0001-77). Item 55 -
Dobradiça. Valor Unitário R$ 44,48. Vigência: 12 (doze) meses a
partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Ele-
trônico Nº 26/2017. Processo: 3049/2017.

Ata de Registro de Preços Nº 83/2017. Objeto: Aquisição de ma-
teriais de marcenaria. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da
16ª Região. Contratado: CCK Comercial Eireli - EPP (CNPJ:
22.065.938/0001-22). Item 70 - Furadeira. Valor Unitário R$
6.009,99. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 26/2017. Processo:
3049/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo: 2137/2017. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
27/2017. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: ANTÔNIO CAS-
TELO BRANCO COUTO NETO (LUCIANA MÓVEIS). Objeto:
Prorrogação de vigência contratual por 90 (noventa) dias, consoante
estabelecido na Cláusula Catorze do Contrato nº 27/2017. Data da
assinatura: 11/12/2017. Assinam: Desembargador Presidente, James
Magno Araújo Farias (p/ contratante) e o Sr. Antônio Castelo Branco
Couto Neto (p/ contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90/2017 - UASG 080020

Nº Processo: 19736/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para fornecimento de lanches, conforme requisitos e con-
dições estabelecidas no Edital. Total de Itens Licitados: 00008. Edital:
13/12/2017 de 08h00 às 16h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt.
7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA - GO ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/080020-05-90-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 13/12/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 27/12/2017 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 12/12/2017) 080020-00001-2017NE000043

PREGÃO Nº 91/2017 - UASG 080020

Nº Processo: 25059/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para realização de Campanha Institucional
sobre Combate ao Trabalho Infantil e Estímulo à Aprendizagem,
conforme as especificações contidas no Edital. Total de Itens Li-
citados: 00003. Edital: 13/12/2017 de 08h00 às 16h00. Endereço: Rua
51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA - GO
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080020-05-91-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/12/2017 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2017) 080020-00001-2017NE000043

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de
Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 051/2017 (PA nº
4.183/2017), onde resolve registrar os preços para eventual forne-
cimento de peças de reposição para microcomputadores. Vigência:12
(doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da
União. Cujos itens foram adjudicados da seguinte forma: Empresa,
item e preço unitário:

SUPORTE MANUTENÇÃO PARA COMPUTADORES LT-
DA - ME (CNPJ: 81.433.039/0001-02): 2 - R$385,00; 3 -
R$385,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no edi-
tal do referido pregão disponibilizado no site
h t t p : / / w w w. t r t 1 8 . j u s . b r / p o r t a l / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c a o /

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

PROAD: 57.068/2017; Objeto: Aquisição de impressoras multifun-
cionais; Contratante: TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80;
Contratada: MICROSENS S/A, CNPJ: 78.126.950/0011-26;Valor To-
tal do Empenho: R$ 118.300.00; Nota de Empenho: 2017NE000685
de 01/12/2017.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 28/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 27/11/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
27/11/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 27/12/2017, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
veículos para atender à demanda deste Regional.

FLAVIO DE SOUZA CUNHA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 12/12/2017) 080022-00001-2017NE000077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2017

Proad.55.613/2017
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de

seu Pregoeiro, torna público que julgou vencedora do pregão em
epígrafe, que tem por objeto a contratação de empresa para for-
necimento e entrega parcelada de carimbos, refis, borrachas e tintas
para carimbos, numeradores, refis, tintas e kits para numeradores, a
empresa HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA - ME, CNPJ 72.649.361/0001-74, com o valor global de R$
9.994.45.

Maceió, 12 de dezembro de 2017.
MARIA NELY DUARTE RIBEIRO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo PROAD Nº 4893/2017. Contrato: TRT/CAD Nº 036/2017.
Contratante: TRT da 21ª Região. Contratada: Positivo Tecnologia
S/A. Objeto: Contrato de aquisição de microcomputadores (descktop
mini). Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 56/17-TST, LC nº
123/06, Leis nº 8.666/93, 10.520/02, 8.078/90 e 9.784/99, Decretos
7.892/13, 5.450/05, 8.538/15 e 7.174/10. Assinatura: 17/11/2017. Sig-
natários: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Vice-pre-
sidente, no exercício da Presidência pelo Contratante, e Aldejunio de
Oliveira, Representante, pela Contratada.
Processo PROAD Nº 4893/2017. Contrato: TRT/CAD Nº 038/2017.
Contratante: TRT da 21ª Região. Contratada: I. A. LIMA ME. Objeto:
Contrato de aquisição de cabo, adaptador ou rabicho para conexão de
monitores. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 56/17-TST, LC
nº 123/06, Leis nº 8.666/93, 10.520/02, 8.078/90 e 9.784/99, Decretos
7.892/13, 5.450/05, 8.538/15 e 7.174/10. Assinatura: 17/11/2017. Sig-
natários: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Vice-pre-
sidente, no exercício da Presidência pelo Contratante, e Israel Alvares
Lima, Representante, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2017 - UASG 080024

Nº Processo: 584 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa especializada para efetuar a recarga de extintores, fornecimento
de materiais e peças de reposição dos componentes dos extintores
instalados nos prédios do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Re-
gião e nas quantidades informadas no anexo A , condições e exi-
gências contidas neste edital Total de Itens Licitados: 00001.

Edital: 13/12/2017 de 08h00 às 14h00. Endereço: Rua João
da Cruiz Monteiro, 1694 Cristo Rei - TERESINA - PI ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080024-05-24-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 13/12/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 27/12/2017 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:

O edital encontra-se disponível também na página eletrônica
deste Tribunal, www.trt22.jus.br na aba transparência, menu: licitação
- licitações em andamento.

JOANA SANTANA DE CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2017) 080024-00001-2017NE000040

marcossousa.estag
Realce

marcossousa.estag
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-13T01:51:38-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial